
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

 
 

 

REG. ORD. N. 19/2025 

 

OGGETTO: Istituto Comprensivo "De Sanctis - Mozzillo". Sospensione attività didattica dell’Istituto per 
martedì 29 Aprile 2025. 

IL SINDACO 

Vista la nota prot. n.21504 del 28/04/2025, con la quale il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo 
Statale "De Sanctis - Mozzillo" ha comunicato che il Gestore di corrente elettrica “e- distribuzione” ha 
emanato un avviso di interruzione di energia elettrica nella giornata di martedì 29/04/2025, dalle ore 08:30 
alle 16:00 e richiesto la sospensione delle attività didattiche dell’Istituto. 

Considerato che, l’assenza di energia elettrica compromette, per detta giornata, le condizioni di agibilità 
della struttura in parola, atteso che non risulterà possibile garantire lo svolgimento della normale attività 
didattica e il rispetto delle condizioni di sicurezza per gli alunni e il personale. 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco competenze in materia di 
tutela della pubblica incolumità; 

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, con urgenza, la sospensione delle attività didattiche e la chiusura 
dell'Istituto Comprensivo Statale "De Sanctis - Mozzillo", per l’intera giornata di martedì 29/04/2025. 

O R D I N A 

Per i motivi esposti in premessa, la sospensione delle attività didattiche e la chiusura dell'Istituto 
Comprensivo Statale "De Sanctis - Mozzillo" per l’intera giornata di martedì 29/04/2025. 

DEMANDA 

All'Ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all'Albo Pretorio online del 
Comune di Manfredonia, anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione. 

DISPONE 

L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, all’Ufficio Scolastico Provinciale, al 
Comando della Polizia Municipale di Manfredonia. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
della presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente 
ordinanza all'Albo Pretorio. 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

 
 

Tutti gli Organi di Polizia dello Stato e il Comando della Polizia Municipale sono incaricati dell'esecuzione 
della presente Ordinanza Sindacale. 

 

Dalla sede Municipale, 28 Aprile 2025   

IL SINDACO 

Domenico la Marca 

 


		2025-04-28T10:53:21+0000
	LA MARCA DOMENICO




